ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

1
Balneár io  Camboriú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur i smo -  CNPJ 83.102.285/0001-07

Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

                                                            ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 425/2021 – PMBC

  Pregão Eletrônico/Presencial nº 117/2020 – PMBC

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, o MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 83.102.285/0001-07, com sede à Rua Dinamarca, nº 320,

Bairro das Nações, CEP 88.338-900, doravante denominado “MUNICÍPIO”, representado neste ato pelo seu Prefeito

Municipal, Sr. FABRÍCIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA, portador da carteira de identidade nº 3235003, inscrito no CPF sob o

nº 974.418.059-53, e a empresa abaixo relacionada na forma de seu respectivo estatuto social, doravante

denominado “FORNECEDOR”, resolvem firmar o presente ajuste para REGISTRO DE PREÇOS, nos termos das Leis nº

8.666/1993 e nº 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 8.288/2016 e demais legislações aplicáveis, bem como do edital

do processo licitatório em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

FORNECEDOR:

Denominação: ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA (13.348.127/0001-48)

Endereço: Rua Armelindo Fabian nº 395, bairro Agricola, Erechim – RS, cep: 99714-500

Representante legal: FERNANDO CARBONERA

CPF: 007.270.550-70

Item Material/Servic o Unid.

medida

Marca Qtde Valor

unitário

(R$)

Valor total (R$)

1 143386 - BRAÇO IP CURVO 49X3.000MM

3MM

GALVANIZADO A FOGO PARA

LUMINÁRIAS DE ATÉ 250W

UN ESB LIGHT 2.580  135,00  348.300,00

2 143387 - BRAÇO IP CURVO 49X2.000MM

3MM

GALVANIZADO A FOGO PARA

LUMINÁRIAS DE ATÉ 150W

UN ESB LIGHT 7.850  105,00  824.250,00

3 137539 - CABO COBRE FLEX 750V

2,5MM AZUL

M LAMESA 55.700  1,55  86.335,00

4 137540 - CABO COBRE FLEX 750V

2,5MM PRETO

M LAMESA 55.700  1,55  86.335,00

5 112037 - CINTA PARA POSTE SEÇÃO

CIRCULAR DIAMETRO 300MM

UN OLIVO 10.430  35,00  365.050,00

6 112039 - CINTA PARA POSTE SEÇÃO

CIRCULAR DIAMETRO 310MM

UN OLIVO 10.430  36,00  375.480,00

7 137616 - CONECTOR DE PERFURAÇÃO

10X70-1,5X10MM

PÇ FEK 10.430  5,10  53.193,00

8 137624 - CONECTOR TIPO B - LARANJA PÇ CON-FIO 10.430  5,10  53.193,00

9 143388 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED

POTÊNCIA MÁXIMA DE 250W

CORPO DISSIPADOR E ARO EM LIGA DE

ALUMÍNIO INJETADO COM ALTA

RESISTÊNCIA MECÂNICA. ÓPTICA COM

AVANÇADA TECNOLOGIA O LED COM

DIFUSOR EM PMMA E LENTE

SECUNDÁRIA EM VIDRO PLANO

TEMPERADO COM RESISTÊNCIA AO

IMPACTO MECÂNICO IK-08. GRAU DE

PROTEÇÃO IP-66 NO CONJUNTO

ÓPTICO E ALOJAMENTO COM

PROTETOR DE SURTO 10KV/10KA. FATOR

DE POTÊNCIA MAIOR QUE 0,92 THD

ABAIXO DE 10%. TEMPERATURA DE COR

UN ILUMATIC 2.580  898,00  2.316.840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

2
Balneár io  Camboriú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur i smo -  CNPJ 83.102.285/0001-07

Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

5000K. EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125LM/W

1200MA, 28000 LUMENS MÍNIMOS.

FIXAÇÃO NO POSTE COM BITOLA

60,3MM COM AJUSTE DE +/- 5% COM

BASE NEMA 7 PINOS.

10 143389 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED

POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W

CORPO DISSIPADOR E ARO EM LIGA DE

ALUMÍNIO INJETADO COM ALTA

RESISTÊNCIA MECÂNICA. ÓPTICA COM

AVANÇADA TECNOLOGIA, O LED COM

DIFUSOR EM PMMA E LENTE

SECUNDÁRIA EM VIDRO PLANO

TEMPERADO COM RESISTÊNCIA AO

IMPACTO MECÂNICO IK-08. GRAU DE

PROTEÇÃO IP-66 NO CONJUNTO

ÓPTICO E ALOJAMENTO COM

PROTETOR DE SURTO 10KV/10KA. FATOR

DE POTÊNCIA MAIOR QUE 0,92 THD

ABAIXO DE 10%. TEMPERATURA DE COR

5000K, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 115LM/W

1200MA, 16000 LUMENS MÍNIMOS,

FIXAÇÃO NO POSTE COM BITOLA

60,3MM COM AJUSTE DE +/- 5% COM

BASE NEMA 7 PINOS.

UN ESB LIGHT 1.650  640,00  1.056.000,00

11 143390 - REFLETOR EM LED COM

POTÊNCIA MÁXIMA DE 500W

CORPO DISSIPADOR E ARO EM LIGA DE

ALUMÍNIO INJETADO COM ALTA

RESISTÊNCIA MECÂNICA. ÓPTICA COM

AVANÇADA TECNOLOGIA, O LED COM

DIFUSOR EM PMMA E LENTE

SECUNDÁRIA EM VIDRO PLANO

TEMPERADO COM RESISTÊNCIA AO

IMPACTO MECÂNICO IK-08. GRAU DE

PROTEÇÃO IP-66 NO CONJUNTO

ÓPTICO E ALOJAMENTO COM

PROTETOR DE SURTO 10KV/10KA. FATOR

DE POTÊNCIA MAIOR QUE 0,92 THD

ABAIXO DE 10%. TEMPERATURA DE COR

5000K, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE

100LM/W, 50000 LUMENS MÍNIMOS.

UN ESB LIGHT 520  2.099,00  1.091.480,00

12 143391 - LUMINÁRIA DECORATIVA LED

POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W

CORPO DISSIPADOR E ARO EM LIGA DE

ALUMÍNIO INJETADO COM ALTA

RESISTÊNCIA MECÂNICA. ÓPTICA COM

AVANÇADA TECNOLOGIA, O LED COM

DIFUSOR EM PMMA E LENTE

SECUNDÁRIA EM VIDRO PLANO

TEMPERADO COM RESISTÊNCIA AO

IMPACTO MECÂNICO IK-08. GRAU DE

PROTEÇÃO IP-66 NO CONJUNTO

ÓPTICO E ALOJAMENTO COM

PROTETOR DE SURTO 10KV/10KA. FATOR

DE POTÊNCIA MAIOR QUE 0,92 THD

UN ESB LIGHT 190  1.300,06  247.011,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

3
Balneár io  Camboriú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur i smo -  CNPJ 83.102.285/0001-07

Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ABAIXO DE 10%. TEMPERATURA DE COR

5000K, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE

105LM/W, 10500 LUMENS MÍNIMOS,

SELO PROCEL E INMETRO.

13 143392 - LUMINÁRIA PÚBLICA LED

POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W

CORPO DISSIPADOR E ARO EM LIGA DE

ALUMÍNIO INJETADO.COM ALTA

RESISTÊNCIA MECÂNICA. ÓPTICA COM

AVANÇADA TECNOLOGIA, O LED COM

DIFUSOR EM PMMA E LENTE

SECUNDÁRIA EM VIDRO PLANO

TEMPERADO COM RESISTÊNCIA AO

IMPACTO MECÂNICO IK-08. GRAU DE

PROTEÇÃO IP-66 NO CONJUNTO

ÓPTICO E ALOJAMENTO COM

PROTETOR DE SURTO 10KV/10KA. FATOR

DE POTÊNCIA MAIOR QUE 0,92 THD

ABAIXO DE 10%. TEMPERATURA DE COR

5000K. EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 115LM/W

1200MA, 11500 LUMENS MÍNIMOS.

FIXAÇÃO NO POSTE COM Ø60,3MM

COM AJUSTE DE +/- 5% COM BASE

NEMA 7 PINOS.

UN ESB LIGHT 6.200  478,00  2.963.600,00

14 143393 - PARAFUSO CABEÇA

ABAULADA 16X70X60MM

UN GBL 10.430  2,50  26.075,00

15 143394 - RELE FOTOELETRONICO 10A UN EXATRON 10.517  13,00  136.721,00

16 143395 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA

ILUMINAÇÃO PARA LUMINÁRIAS DE ATÉ

150W E ATÉ 250W

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA

ILUMINAÇÃO ANTIGA E INSTALAÇÃO

DA NOVA ILUMINAÇÃO EM LED

(INCLUINDO A REMOÇÃO DE

LUMINÁRIA, BRAÇO METÁLICO,

FIXADORES, FIAÇÃO, CINTAS E OUTROS

E INSTALAÇÃO DOS ITENS PREVISTOS

NOS ORÇAMENTOS PARA CADA

POSTE) - ITEM POR POSTE - INCLUSO

MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS.

UN ESB LIGHT 10.430  145,15  1.513.914,50

17 143396 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA

ILUMINAÇÃO PARA REFLETROES DE ATÉ

500W

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA

ILUMINAÇÃO ANTIGA E INSTALAÇÃO

DA NOVA ILUMINAÇÃO EM LED

(INCLUINDO A REMOÇÃO DE

LUMINÁRIA, BRAÇO METÁLICO,

FIXADORES, FIAÇÃO, CINTAS E OUTROS

E INSTALAÇÃO DOS ITENS PREVISTOS

NOS ORÇAMENTOS PARA CADA

POSTE) - ITEM POR POSTE - INCLUSO

MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS.

UN ESB LIGHT 520  217,72  113.214,40

18 143397 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA UN ESB LIGHT 190  49,00  9.310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

4
Balneár io  Camboriú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur i smo -  CNPJ 83.102.285/0001-07

Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

ILUMINAÇÃO PARA ILUMINAÇÃO

ORNAMENTAL DE ATÉ 100W

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA

ILUMINAÇÃO ANTIGA E INSTALAÇÃO

DA NOVA ILUMINAÇÃO EM LED

(INCLUINDO A REMOÇÃO DE

LUMINÁRIA, BRAÇO METÁLICO,

FIXADORES, FIAÇÃO, CINTAS E OUTROS

E INSTALAÇÃO DOS ITENS PREVISTOS

NOS ORÇAMENTOS PARA CADA

POSTE) - ITEM POR POSTE - INCLUSO

MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS.

Total (R$):  11.666.302,30

CLAÚSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. Constitui o objeto da presente licitação o Registro de preços para a Contratação de empresa especializada

para execução da substituição da iluminação convencional para iluminação em LED, conforme especificações e

condições constantes no Termo de Referência anexado ao Edital, para fornecimento e entrega ao longo de 12

(doze) meses, segundo as conveniências dos Órgãos da Administração Direta e Indireta.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

2.1.As especificações técnicas constantes no edital do pregão presencial em epígrafe e seus anexos integram esta

ata de registro de preços, obrigando as partes em todos os seus termos, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1.Esta ata de registro de preços tem vigência de 12 (doze) meses contado da data da sua assinatura, tendo início e

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES

4.1.A frequência, periodicidade, características, materiais e equipamentos a serem utilizados, procedimentos,

cuidados, deveres, disciplina e controles a serem adotados nos serviços objeto desta ata estão previstas no edital do

pregão presencial em epígrafe e seus anexos.

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

5.1. As penalidades por descumprimento das condições estão previstas no edital do pregão presencial em epígrafe e

seus anexos

CLÁUSULA SEXTA - CASOS OMISSOS

6.1.Os casos e situações omissos serão resolvidos de comum acordo, com base no Decreto Municipal nº 8.288/2016,

Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis à espécie.

Balneário Camboriú,  01 de dezembro de 2021

                          FERNANDO CARBONERA

ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO

 ELETRONICOS LTDA

SAMARONI BENEDET

Secretário de Compras

Decreto. 10.535/2021

		2021-12-03T11:43:05-0300
	FERNANDO CARBONERA:00727055070

		2021-12-03T11:43:25-0300
	FERNANDO CARBONERA:00727055070

		2021-12-03T11:43:44-0300
	FERNANDO CARBONERA:00727055070

		2021-12-03T11:44:01-0300
	FERNANDO CARBONERA:00727055070